De 07 a 08 Parcelas Normal 70% 70% 

De 09 a 12 Parcelas Normal 60% 60% 

IV - Fica permitida a realização de parcelamento de valores referentes a 
créditos tributários municipais em até 24 (vinte e quatro vezes), quando -o 
valor dos mesmos for igual ou superior a R$ 12.000,00 (doze mil reais), com 
redução de 40% (quarenta por cento) da multa e juros. 

§ 2º - Etapa 2, para adesões a partir de Olde setembro de 2019; 

1-Pagamento à vista: 

a) 50% (cinquenta por cento); 

II - pagamento parcelado: 

a) 45% (quarenta e cinco por cento) em até 03 (três) parcelas;

[...]

De 07 a 08 Parcelas Normal 35% 35% 

De 09 a 12 Parcelas Normal 30% 30% 

IV - Fica permitida a realização de parcelamento de valores referentes a 

créditos tributários municipais em até 24 (vinte e quatro vezes), quando o 

valor dos mesmos for igual ou superior a R$ 12.000,00 (doze mil reais), com 

redução de 20% (vinte por cento) da multa e juros. 

Art. 6°. Ao optar pelo pagamento parcelado, o valor de cada parcela, incluindo o saldo 
das deduções dos juros e das multas, não poderá ser inferior a: 

§1 º. R$ 50,00 (cinquenta reais) para pessoa fisica;